
 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Uroczystość Najświętszej Trójcy – 15 czerwca 2025 roku 

 

1. Przeżywamy dziś Uroczystość Trójcy Świętej, która kończy okres obowiązkowej 

komunii św. wielkanocnej. Z racji srebrnego jubileuszu kapłaństwa Dzisiaj Msza św. o 

13.00. Nie ma Mszy św. o 16.00! 

 

2. We wtorek wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, ale liturgia Mszy św. 

wieczornej jest z uroczystości Bożego Ciała.  

 

3. W środę 18.05 o godz. 16.00. przed kościołem próba dzieci sypiących kwiatki na Boże 

Ciało. Zapraszamy serdecznie wszystkie chętne dziewczynki.  

 

4. W czwartek przypada nakazana Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. o 8.00, 10.30. 

Po Mszy św. o godz. 10.30 wyruszy tradycyjna procesja. Prosimy o za-branie ze sobą 

książeczek do nabożeństwa, aby śpiewać na przemian z orkiestrą pieśni eucharystyczne. 

Nabożeństwo czerwcowe w tym dniu po rannej Mszy św. o 8.00. Nie będzie Mszy św. o 

16.00! 

 

5. W sobotę wspomnienie św. Alojzego Gonzagi. 

 

6. Nabożeństwa czerwcowe  o godz. 17.30 . Od piątku do Uroczystości Najśw. Serca 

Jezusa procesja eucharystyczna wokół kościoła 

 

7. U ministrantów można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz parafialny 

biuletyn.  

 

8. Serdecznie dziękuję za ofiary składane do puszki na sprzątanie kościoła i kwiaty oraz 

orkiestrę. 

 

9. Za tydzień będziemy gościć przedstawiciela Gdańskiego Seminarium Duchownego. 

Za tydzień puszka na ogrzewanie zimowe kościoła. 

 

Witając przybyłych do nas Gości, dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy 

wszystkim radosnego i owocnego przeżywania Dnia Pańskiego. Przyjmijmy Boże 

błogosławieństwo. 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

    

Poniedziałek  16  Czerwca 

 

18.00 /zbiorowa za żywych/ 

 

- O zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie 

Necel za wstawiennictwem MBNP  oraz 

św. Józefa 

 

- w intencji Bogu wiadomej 

 

- 

Wtorek 17 Czerwca 
św. Aberta Chmielowskiego 

 

18:00 + Anna i Stanisław Czapp, Franci-

szek Blok 

 

Środa 18 Czerwca 

 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Jan Patalas w r. śm. 

+ brat Stanisław i siostra Danuta 

+ Magdalena Wrosz od sąsiadów z ul. 

Władysławowskiej i Jaśminowej 

+ Piotr Trojka od uczestników pogrzebu 

+ Zygfryd Dominik od uczestników po-

grzebu 

+ Irena, Franciszek, Zbigniew Bystram i 

Wojciech Białk 

+ Marian Czopek 

+ Stefan Bolda 

+ Anna i Stanisław Necel 

+ Jeka: Izabela, Paweł, Paweł, Piotr 

 

Czwartek 19  Czerwca 

Boże Ciało 

 

08:00  +  Jeka: Franciszek w r. śm. i Bar-

bara  

 

10:30 +   Aleksandra Krukowska z ok. ur.  

 

 

 

 

Piątek 20 Czerwca 

18:00 +   Mirosław Serwa 

 

Sobota 21 Czerwca 

św. Alojzego Gozagi 

 

15:30 - Ślubna 

 

18:00 +  rodzice: Potrykus: Joanna i Ju-

liusz 

 

NIEDZIELA 

XII zwykła   

22 Czerwca 

 

08:00 +   Hincke: Gertruda i Brunon, 

Pokrywka: Małgorzata i Stanisław 

 

10:30 +   dziadkowie z obojga stron 

 

16:00 +  Bolda: Irena i Jan 
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Papieska intencja na czerwiec 2025: 
 
Módlmy się, żeby każdy z nas znajdował pociechę w osobistej relacji z Jezusem i 
uczył się od Jego Serca współczucia dla świata. 
 
Znalezienie pociechy w osobistej relacji z Jezusem wynika z przekonania o Jego 
bliskości i miłości. Papież Franciszek wielokrotnie przypominał, że to Jezus 
namaszcza nasze rany i osusza łzy, wskazując na Jego uzdrawiającą i 
pocieszającą obecność w naszym życiu. W swej ostatniej homilii na Mszę 
Krzyżma podkreślał, że każdy z nas ma relację ze Słowem Bożym, która trwa od 
dawna, zachęcając do odczytywania własnego życia w tym świetle. To w tej 
relacji, w zgodzie na to, aby On sam nas prowadził, odnajdujemy sens i 
nadzieję. Cztery lata wcześniej, w rozważaniu na Anioł Pański (14 lutego 2021) 
Papież tłumaczył, że Bóg nie jest obojętny, że zbliża się ze współczuciem i 
dotyka naszego życia, aby je uzdrowić z czułością. Taki właśnie jest styl Boga: 
bliskość, współczucie, czułość. Uczenie się współczucia od Serca Jezusa to 
naśladowanie Jego działania wobec świata. Serce Jezusa jest dobroci i miłości 
pełne. Franciszek ukazywał to w praktyce, odwiedzając ludzi na marginesie, jak 
w rzymskim więzieniu Regina Coeli. W tym roku nie był już w stanie obmyć nóg 
osadzonym, jak czynił to poprzednio, ale powiedział im: Chcę być blisko was. 
Modlę się za was i za wasze rodziny. Już po śmierci Franciszka bp Benoni 
Ambăruș, odpowiedzialny za duszpasterstwo więzienne w Rzymie, ujawnił, że 
przekazał on znaczne wsparcie wytwórni makaronu działającej przy więzieniu 
dla nieletnich Casal del Marmo w Rzymie. Wystarczyło, że powiedział mu o 
problemach finansowych zakładu i o tym, że spłata kredytu pozwoliłaby 
obniżyć ceny, zwiększyć sprzedaż i zatrudnić więcej młodych ludzi. Odpowiedź 
Franciszka była prosta: Zostało mi niewiele pieniędzy, ale coś jeszcze mam. I 
przed śmiercią zdążył im przekazać 200 tysięcy euro z własnych środków. To 
praktyczne przyjęcie postawy Jezusa, który nie przyszedł, by Mu służono, ale by 
kochać i służyć. 
 
Papieska intencja modlitewna na czerwiec, miesiąc dedykowany Sercu Jezusa, 
wzywa nas do odnajdywania pociechy w osobistej relacji z Jezusem i do uczenia 
się od Niego współczucia dla świata. Papież Franciszek wpajał nam to nie tylko 
słowem, ale i przykładem. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Ludowe tradycje Bożego Ciała 
Warto wspomnieć, że procesja jako rodzaj praktyki religijnej, znana od czasów 

starożytnych, miała swoistą funkcję. Przestrzeń zakreślana przez procesję 
stawała się obszarem wolnym od wszelkiego zła, a wytyczona przez nią granica 
strzegła jego mieszkańców przed siłami ciemności. Z obchodami Bożego Ciała 
oraz jego oktawy wiązały się liczne wierzenia, obrzędy i zwyczaje ludowe oraz 
praktyki magiczne i ochronne. Miały one na celu odpędzenie burz, częstych o 
tej porze roku oraz czarownic, których aktywność wzmagała się w tym czasie, a 
ich poczynania miały na celu przeciwdziałanie ludzkiej pobożności. Wierzono 
powszechnie, że zielone gałązki, głównie brzozy, ale również olchy, lipy, jesionu, 
którymi przystrajano ołtarze, mają niezwykłą, nabytą przez kontakt z sacrum 
magiczną moc obrony przed żywiołami. Gdy procesja mijała kolejne ołtarze, 
wierni obłamywali gałęzie i zabierali do domu, aby wkopać w zagony, narożniki 
pola, położyć w stajni lub oborze, przechować w domu za świętym obrazem - 
przeciwko burzy, gradowi, czarom i czarownicom. Wywar z liści brzozy zebranej 
z ołtarza służył również jako skuteczne lekarstwo na ból pęcherza i nerek. 
Wierzono także, że gałązka z Bożego Ciała powinna być cały rok wetknięta w 
ściany domu, obory, chlewa by odegnać każde nieszczęście. Zwyczaj zabierania 
gałązek jest obecny do dziś w wielu regionach. W trakcie procesji małe 
dziewczynki ubrane na biało sypały kwiatki pod nogi księdza niosącego 
monstrancję – zwyczaj ten pozostał do dnia dzisiejszego. Dawniej kwiaty te 
zbierano, i podobnie jak zielone gałązki, używano przeciw burzy. Należało je 
rzucić do paleniska, aby dym rozpędził chmury. Stosowano je również do 
okadzania bydła. Według dawnych wierzeń ludowych ksiądz podczas 
błogosławieństwa Przenajświętszym Sakramentem mógł – gdy spojrzał na 
wiernych przez hostię – rozpoznać czarownicę po włożonym na głowę skopku 
od mleka, niewidocznym dla innych. O czary i czarownictwo podejrzewano też 
kobiety, które w przeddzień Bożego Ciała przychodziły po zachodzie słońca do 
sąsiadek, aby coś pożyczyć. Uważano, że w ten magiczny sposób próbują 
przywłaszczyć sobie różne ich dobra. Po Bożym Ciele trwa oktawa Bożego Ciała. 
Na jej zakończenie, wedle dawnego zwyczaju, wierni święcili wianki z ziół 
przystrojone barwinkiem i kwiatami. Oprócz kopytnika, przywrotnika, do 
wianka dodawano często bylicę boże drzewko, babkę lancetowatą, koniczynę 
czerwoną, macierzankę, melisę, miętę, piołun, rutę, wrotycz. Poświęcony 
wianek starannie przechowywano. Wisiał w izbie na ścianie lub sieni czy 
spiżarce. Zioła z wianka stosowano do okadzania zwierząt w razie choroby, po 
ocieleniu, przeciw czarom czy przy pierwszym wypasie lub gdy przychodziła 
burza. Dodawano je do różnych naparów leczniczych. W niektórych regionach 
wianki wkładano pod głowę umarłym jako świętość, która pomoże im odejść w 
zaświaty i uzyskać zbawienie. 
 
źródło https://mcksokol.pl/aktualnosc/tradycja-obchodow-bozego-ciala 


